CISAM MEIO OESTE – SC

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL

Rua. Lourenço Côas Netto, 140, Loteamento Universitário – Capinzal/SC        CEP: 89665-000

Fone: (49) 3555-6972        Site: www.cisam.sc.gov.br        E-mail: cisam@cisam.sc.gov.br

CNPJ: 08.484.353/0001-16

1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL

– CISAM MEIO-OESTE –

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e quinze, às dezesseis horas,

reuniram-se na sede do CISAM Meio Oeste, sito à Rua Lourenço Côas Netto, n°

140, Loteamento Universitário, município de Capinzal/SC, para realização da

Assembleia Geral Ordinária, convocada através de edital devidamente publicado,

representantes dos seguintes municípios consorciados ao CISAM Meio Oeste:

ABDON BATISTA, representada pela Sra. Maristela Palavro; ALTO BELA VISTA,

representado Sr. Jones José Gastmann; BRUNÓPOLIS, representado pelo Sr. José Thieres

Ribeiro; CAMPOS NOVOS, representado pelo Sr. Joel Francisco Fagundes; CAPINZAL,

representado pelo Sr. Andevir Isganzella, Prefeito municipal; HERVAL D’OESTE,

representado pelo Sr. Aluir Flemming; JOAÇABA, representado pela Sra. Elizabet Maria

Zanela Sartori; LUZERNA, representado pelo Sr. Raimundo Antônio Pascotto; MONTE

CARLO, representado pelo Sr. Rubens José Vargas; OURO, representado pelo Sr. Vitor

João Faccin, Prefeito municipal; ZORTÉA, representado pelo Sr. Paulo José Franceschi,

Prefeito municipal. Iniciando-se os trabalhos, o Sr. Sidnei Penzo saudou e agradeceu

a presença de todos, e após verificação do quórum necessário de participação,

estando presentes 11 (onze) representantes dos entes, dos 14 (quatorze) municípios

consorciados, passou a leitura do Edital de Convocação e Pauta da Assembleia,

submetendo-a à aprovação, sendo aprovada a pauta por unanimidade. A palavra foi

concedida ao prefeito anfitrião do evento, Sr. Andevir Isganzella, o qual desejou

boas-vindas aos presentes. Em seguida, o atual presidente do consorcio, o Sr

Andevir Isganzella, conduziu o processo de eleição do novo presidente do CISAM

Meio Oeste, abrindo-se espaço para candidaturas à presidência para os próximos 02

(dois) anos, sendo indicado o Sr. Andevir Isganzella, prefeito de Capinzal. Não

havendo outros candidatos, passou-se à votação pública e nominal. Foi eleito por

unanimidade dos presentes, como presidente do Consórcio Intermunicipal de

Saneamento Ambiental – CISAM Meio Oeste, o prefeito do município de Capinzal, o

Sr. Andevir Isganzella. Usando da palavra o presidente eleito indicou o Sr. Sidnei

Penzo e o Sr. Aluir Flemming, para exercerem as funções de Diretor Administrativo

Financeiro e Diretor Técnico Operacional, respectivamente. Os indicados foram

apresentados à Assembleia e seus nomes foram aprovados por unanimidade.

Posteriormente, foi empossada a nova Diretoria Executiva do consórcio. O

presidente eleito agradeceu a confiança depositada, se comprometendo a trabalhar

em prol de todos e para o bem do Consórcio, com auxílio de todos os municípios.

CISAM MEIO OESTE – SC

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL

Rua. Lourenço Côas Netto, 140, Loteamento Universitário – Capinzal/SC        CEP: 89665-000

Fone: (49) 3555-6972        Site: www.cisam.sc.gov.br        E-mail: cisam@cisam.sc.gov.br

CNPJ: 08.484.353/0001-16

2

Dando continuidade a pauta da Assembleia abriu-se espaço para eventuais moções

de censura e aplauso, e esgotados os assuntos da pauta, o presidente eleito fez os

agradecimentos aos presentes. Após foi efetuada a leitura da ata, a qual foi

aprovada por todos os presentes e segue assinada pelos representantes dos

municípios e demais participantes da Assembleia.

_______________________

_______________________

Abdon Batista Alto Bela Vista

_______________________

_______________________

Brunópolis Campos Novos

_______________________

_______________________

Capinzal Zortéa

_______________________

_______________________

Monte Carlo Herval d’Oeste

_______________________

_______________________

Joaçaba Luzerna

_______________________

Ouro